Excelentíssima Senhora
THANIA MARIA CAMINSKI GEHLEN
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 81/2023

Requerem ao Executivo Municipal informações a
respeito dos caminhões de lixo (06) que encontram-se
parados por falta de manutenção na garagem
municipal.

Os vereadores que abaixo assinam, Claudemir Zanco - PL, Eduardo Dala Costa-
MDB, Januário Konslinski-PSDB, Romulo Faggion - União Brasil e Maria Cristina O.
Hamera-PV, no uso de suas atribuições legais e regimentais, requerem Executivo
Municipal informações a respeito dos caminhões de lixo (06) que encontram-se parados
por falta de manutenção na garagem municipal. (fotos anexas)

Justificamos este pedido, pois tomaram conhecimento estes vereadores que a
manutenção não foi realizada por motivo de que foi perdido o prazo para a licitação deste
serviço. Contamos com as explicações necessárias para esclarecimentos à população.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 07 de fevereiro de 2023.

		2023-02-08T12:23:28-0300

		2023-02-08T12:26:06-0300

		2023-02-08T12:28:51-0300

		2023-02-08T12:30:25-0300

		2023-02-08T12:35:13-0300